
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace 

 

Posudek oponentky diplomové práce 
 

Autor:   Aneta K m o š k o v á 

Název práce: Postoj k homoparentálním rodinám 

Obor:   Učitelství  pro 1. stupeň základní školy  

Rok:   2018 

Vedoucí práce: doc. PhDr. Jana Marie Havigerová, Ph. D. 

Oponentka práce: PhDr. Blanka Křováčková 

 

   1 =  nejlepší hodnocení;  5 = nejhorší hodnocení 

Charakter práce: teoretická   –   teoreticko-empirická 

         
 

Rozsah:  s. 
odpovídající   –   neodpovídající 

            
Aktuálnost tématu: 

 

 

 

    1 

    

    2 

    

    3 

    

    4 

    

    5 

    

 

Vytyčení cíle práce: 

 

    1 

    

    2 

    

    3 

    

    4 

    

    5 

    
Cíl práce je vytýčen v kap. 4 (s. 26) včetně osmi výzkumných otázek. 

Jazyková a stylistická úroveň textu: 
    1 

    

    2 

    

    3 

    

    4 

    

    5 

    
 

Celková odborná úroveň textu: 
    1 

    

    2 

    

    3 

    

    4 

    

    5 

    
 

Celková formální úprava textu: 
    1 

    

    2 

    

    3 

    

    4 

    

    5 

    
 

Použité výzkumné metody ve vztahu k tématu: 
    1 

    

    2 

    

    3 

    

    4 

    

    5 

    
K řešení cílů DP použila studentka dotazník vlastní konstrukce (25 položek).  

Připomínka - není uveden kontakt na autorku. 

 

 

Použitá literatura:   titulů  

 

Včetně šesti cizojazyčných  zdrojů. 

dostatečný   –   nedostatečný 

                  
aktuální   –   zastaralá 

         
 

32

74



 

 

Přílohy:  

doplňují text   –   nedoplňují text 

              

 

Prezentace vlastního názoru: 
    1 

    

    2 

    

    3 

    

    4 

    

    5 

    
 

      

 

Shrnutí (úvod, závěr, naplnění cíle práce, využitelnost pro praxi apod.):  

Obsahem teoretické části (18 stran) jsou čtyři kapitoly. Téma rodiny ve školním prostředí, rodina 

jako primární sociální skupina, její funkce a druhy, problematika homoparentality a postoje. 

Připomínkuji subkap.3. 1, ve které problematice rodiny ve vztahu k jejímu zakotvení v RVP 

studentka věnuje necelé dvě strany. Autorka však prokazuje dovednost kompilace z různých 

odborných zdrojů, adekvátně cituje. Vytvořila poměrně čtivý text. Pozitivně hodnotím začlenění 

kap. 3. 3. 4, ve které jsou uvedeny nejčastější argumenty proti homoparentálním rodinám včetně  

komentáře.  

V praktické části zrealizovala studentka dotazníkové šetření (97 respondentů). Získaná data jsou 

zpracována standardními statistickými postupy a prezentována v tabulkách a v grafech. 

Na posuzované práci pozitivně hodnotím: 

 využití cizojazyčných zdrojů a snahu autorky konfrontovat téma s poznatky, které vycházejí 

z aktuálních výzkumů,  

 realizaci předvýzkumu (21 respondentů), 

 početný soubor respondentů (97),  

 řešení osmi výzkumných otázek, 

 statistické zpracování výsledků průzkumu. 

Náměty k obhajobě:  

 Odpovídá problematika, související s rodinou a tzv. občanskými kompetencemi dle RVP 

aktuálnímu vývoji naší, ev. evropské společnosti? 

 Jak lze interpretovat, že 21. stol. je považováno za století tzv. Krize rodiny? 

 Vyjádřete svůj názor k výsledkům průzkumu. Byla pro Vás některá zjištění neočekávaná? 

 Vyjádřete svůj postoj k výroku, který je uvedený jako poslední na s. 58. 

 Kolik respondentů projevilo zájem o výsledky Vašeho dotazníkového šetření? 
 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové, 9. 8. 2018                                                            podpis oponentky práce 

 
                                                                                                                           

 

 

 

 

 
                                                                                                              

1



 

 


